

خبر

همه عمره گزاران ایرانی از عربستان بازگشتند
تعلیق عمره کامل شد

با پایان مهلت ۱۰ روزه تعیین شده برای پرواز هواپیماهای خالی ایرانی به سمت عربستان و بازگرداندن حجاج باقی مانده به کشور اطلاع ثانوی رسماً پروازهای عمره به تعلیق در آمد.
ایسنا نوشت: پس از دستور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مبنی بر لزوم توقف پروازهای حج عمره به مقصد عربستان تا زمانی که این کشور تکلیف دو مأمور خطای خود را روشن کند، پروازهای ایرانی از تهران و دیگر شهرهای کشور به مقصد عربستان از تاریخ ۲۵ فروردین ماه متوقف شد.

پس از آن و به دنبال اعلام سازمان حج و زیارت، فرودگاه‌های کشور اعلام کردند اطلاع ثانوی هیچ برنامه پروازی به مقصد عمره نخواهند داشت و تا زمانی که سیاست کشور تغییر نکند، در این رابطه برنامه جدیدی جایگزینی نیز ارائه نمی‌شود.

در شرایطی که پروازهای رفت به مقصد عربستان به تعلیق درآمدند، ایرانی‌های ایرانی اعلام کردند تا زمانی که تمام مسافران ایرانی حاضر در عربستان از این کشور خارج نشوند، پروازهای یکطرفه خود راه مقصد این کشور ادامه می‌دهند و بافرستان از هواپیماهای خالی، عمره گزاران ایرانی باقی مانده در عربستان راه مقصد کشور بازمی‌گردانند.

در طول ماه‌های گذشته سه ایرانی از ایران، ایران، ماهان و هواپیمایی سعودی وظیفه جابه‌جایی مسافران ایرانی را بر عهده داشتند که طبق اعلام آنها تا ۱۰ روز پس از تعلیق پروازهای عمره از سوی ایران پروازهای یکطرفه‌شان برای بازگرداندن عمره گزاران ایرانی به کشور صورت می‌گرفته است.

با پایان یافتن این برنامه‌های سفری و خالی شدن عربستان از عمره گزاران ایرانی رسماً پروازهای عمره به حالت تعلیق همه‌جانبه در آمد و تا زمانی که سازمان حج و زیارت برنامه جدید خود برای بازگرداندن پروازهای عمره به چرخه برنامه‌های زیارتی ایران را اعلام نکنند، این پروازها برقرار نخواهد شد.

در لایحه بودجه سال ۹۴ تصویب شد

۸ میلیارد تومان مستمری برای دانش آموزان شین آبادی

مهر | نماینده مردم سردشت و پیرانشهر در مجلس گفت: مبلغ هشت میلیارد تومان در لایحه بودجه دولت برای مستمری سال ۹۴ دانش آموزان حادثه‌دیدین شین‌آبادی به‌تصویب رسیده است.

رسول خضری درباره آخرین وضع دانش آموزان شین‌آبادی، اظهار کرد: درمان دانش آموزان شین‌آبادی در بیمارستان حضرت فاطمه(س) صورت می‌گیرد.

نماینده مردم سردشت و پیرانشهر تصریح کرد: مبلغ هشت میلیارد تومان برای تمامی دانش آموزان معتمد مستمیر در سال ۹۴ در مجلس شورای اسلامی مصوب شد.

خضری ادامه داد: این مبلغ در لایحه بودجه در ردیف تأمین اجتماعی به نام دانش آموزان شین‌آبادی که ۶۴ نفر هستند، اختصاص یافته است.

نماینده مردم سردشت و پیرانشهر اظهار کرد: باوالدین دانش آموزان شین‌آبادی در دفتر آقای نوبخت، سخنگوی دولت و معاون حقوقی ایشان ملاقاتی داشتیم تا مشکل این خانواده‌ها که با بیمه ایران دارند، حل شود. هشت نفر از این دانش آموزان دیده کامل دریافت کرده‌اند و مابقی تفاوت این دیده به مابقی دانش آموزان پرداخت خواهد شد.

ویاوداوشد: در بحث مستمری مادام‌العمر هر سال ردیف بودجه‌ای مشخص می‌شود که برای سال ۹۴، هشت میلیارد تومان است و ما در خواست افزایش تا ۱۲ میلیارد تومان را دادیم، اما به دلیل کمبود بودجه در دولت، با هشت میلیارد تومان موافقت شد.

اسامی ۹ محصول غیر مجاز غذایی اعلام شد

شهر وند | روابط عمومی سازمان غذا و دارو، اسامی برخی واحدهای تولید مواد غذایی که به دلیل جعل اسناد بهداشتی غیر مجاز شناخته شده‌اند، را اعلام کرد.

اسامی برخی واحدهای تولید مواد غذایی که به دلیل جعل اسناد بهداشتی از سوی اداره کل نظارت و ارزیابی فرآورده‌های غذایی، آزمایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو غیر مجاز شناخته شده‌اند، اعلام شد.

بنابر اعلام روابط عمومی سازمان غذا و دارو، گلاب با نام تجاری علی‌اصغر، آب انار شرکت سرخ ناز گل نوشان با نام تجاری ناز گل، نمک با نام دیبا، دسر تریامیسو شکلاتی با نام تجاری ملکه غیر مجاز و تقلبی هستند. همچنین انواع عرقیات افشرده‌های گیاهی (معجون معدن) موسسه درمانگر سبزی زیتون پرورده با نام تجاری به طعم شمال، فلافل لبنانی با نام تجاری یگانه، لولشک میوه‌ای شرکت پخش ملکه‌زاده با نام تجاری پالیز و جعبه مقوای بهداشتی با نام تجاری ایلسون به دلیل جعل مستندات مورد نظر اداره کل نظارت و ارزیابی فرآورده‌های غذایی، آزمایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو غیر مجاز هستند. روابط عمومی سازمان غذا و دارو از افرادی که محصولات نامبرده را در سطح عرضه مشاهده می‌کنند، خواست معاونت‌های غذا و دارو و دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور با نیروی انتظامی را مطلع سازند تا نسبت به جمع‌آوری آنها در کوتاه‌ترین زمان ممکن اقدام شود.

شماره تلفن ۰۵۵۹۶۶۰۰۶۶۴ و روابط عمومی سازمان آساده دریافت مکان‌های عرضه فرآورده‌های غیر مجاز است.

پورمحمدی اعلام کرد:

بر خورد قاطع دادگستری با ساخت و سازهای شمال تهران



محمد پورمحمدی

و همچنین بوستان یاس که اخیراً توسط شهرداری اجرا شد بخشی از همین اقدامات برای مقابله با ساخت‌وساز در شمال تهران بود که هم‌اکنون نیز مشابه آن در حال انجام است.» وزیر دادگستری درباره نحوه برخورد با متخلفان، افزود: «در مناطقی که ساخت‌وساز غیر اصولی انجام شود دستور تخریب داده می‌شود و برخورد قاطع نیز با متخلفان صورت می‌گیرد.»

جداً از سخنان اخیر پورمحمدی که از ورود وزارت دادگستری به ساخت و سازهای شمال تهران خبر داده، در شورای

شهر هم پیگیری‌ها برای برخورد با ساخت و سازها به‌ویژه در مناطق شمالی با رویکرد سختگیرانه‌تری نسبت به گذشته دنبال می‌شود. سخنگویی‌هایی که خیلی‌ها می‌گویند اگر چه ممکن است در نهایت بتواند بخشی از ساخت و سازها در مناطق شمالی تهران به‌ویژه در ارتفاعات بالاتر از ۱۸۰۰ متر را کنترل کند اما در عین حال قیمت زمین و خانه‌های موجود در این مناطق را هم افزایش داده است. «مهدی چمران»، رئیس شورای اسلامی شهر تهران درباره این که گفته می‌شود به‌رغم هشدارهای رهبری همچنان ساخت‌وساز در ارتفاعات تهران ادامه دارد، به شهرداری تهران گفت: «هم در ششور و هم در شهرهای تهران ساخت و سازها در شمال تهران و همچنین برآورده حریم شهر تهران با دقت کنترل می‌شود. ما معتقد نیستیم که در حال حاضر

دادگستری طرف این موضوع نیست اما در کل دستگاه‌های مختلف دولتی و دادگستری استان تهران تصمیم گرفتند تا اجازه ساخت‌وساز به زمین‌هایی که در مراکز خلاف ضوابط وجود دارند، را ندهند و در عوض به افرادی که استحقاق دارند زمین معوض یا ساختمان معوض داده شود تا مراکز اینچنینی حتی الامکان از سوی شهرداری و منابع طبیعی تبدیل به فضای سبز و همگانی شود

ساخت‌وساز در ارتفاعات شدت گرفته باشد و چون اصولاً با وجود طرح جامع و تفصیلی و تشدید کنترل‌ها نمی‌تواند روند ساخت‌وساز در ارتفاعات رو به افزایش باشد و بسیاری از ساخت و سازهایی که الان هم انجام شده یا نیمه‌کاره و در حال تکمیل است از سال‌های گذشته آغاز یا پروانه آنها صادر شده است.»

یکی از پیشنهادات کارشناسان برای جلوگیری از تراکم تر شدن تهران در مناطق شمالی و حفظ باغات و فضای سبز موجود این است که شهرداری باغ‌هایی که هنوز دست نخورده مانده را از مالکان آنها بخرد و به فضای عمومی تبدیل کند. این همان پیشنهادی است که وزیر دادگستری هم دیروز رئیس کمیته محیط‌زیست شورای شهر تهران به روی آن تأکید کرد اما منظور که «محمد حقانی»،

رئیس کمیته محیط‌زیست شورای شهر تهران به روی آن تأکید کرد، این همان پیشنهادی است که وزیر دادگستری هم دیروز رئیس کمیته محیط‌زیست شورای شهر تهران به روی آن تأکید کرد. مسأله دیگر در شمال تهران این است که شهرداری تهران همه این باغات را بخرد و به پارک و فضای سبز تبدیل کند عملاً مانند شین‌آباد است. چمران هم می‌گوید بیا وجود این که درباره پارک یاس در بزرگراه بابایی حکم حکومتی وجود داشت اما باز هم شهرداری تهران با رازبازی‌های زیاد تا توانست این اراضی را از اздسازی کند. مسأله ساخت و سازها در حریم و همچنین شمال تهران جداً از نظارت سازمان‌های نظارتی مثل شورا و برخورد دستگاهی مثل شهرداری تهران، با یک مسأله جدی و پیچیده‌تر هم روبروست و آن این که بخش قابل توجهی از ساخت و سازها و به‌ویژه بارگذاری مجموعه‌های بزرگ در اختیار سازمان‌ها و نهادهای دولتی و بعضاً حکومتی است. با همه اینها «حقانی»، تأکید می‌کند که مهم نیست این زمین‌ها در اختیار چه کسانی است، مهم این است که باید کاربری فضای سبز آنها حفظ شود. او در گفت‌وگو با «شهر وند» با تأکید بر این که مقام‌معمول هیبری گفته‌اند حتی اگر قرار است

درختان یک باغ را به بهانه حوزره علمیه قطع کنند، شما باید اجازه ندهید و قاطعانه برخورد کنید، ادامه داد: «کسی مخالفتی با ساخت‌وساز و توسعه مراکز مختلف با کاربری‌های گوناگون ندارد اما وقتی می‌توان این فضاها را در نقاط دیگر بدون تخریب محیط‌زیست توسعه داد عقل حکم می‌کند که این کار را انجام دهیم و اجازه دهیم باغات حفظ شوند، دستور و سخنان مقام معظم رهبری هم در این زمینه روشن است و هیچ ابهامی ندارد.»

از سوی دیگر چمران، رئیس شورای شهر تهران از تأکید می‌کند که نظارت بر حریم شهر تهران و همچنین اراضی شمال تهران که مستعد ساخت و سازهای غیر مجاز یا خلاف قانون هستند را از طریق مأموران تحت کنترل دارد و در عین حال بخشی از این مناطق هم با دوربین‌هایی که در آن نصب شده و به تدریج هم تعداد آنها بیشتر می‌شود، کنترل می‌شوند. مطابق با گزارش کمیته محیط‌زیست شورای شهر تهران، ظرف ۲۵ سال اخیر، ۲۴ درصد از مساحت سبزی باغی تحت عرصه‌های باغی-زیر بار ساخت‌وساز قرار گرفته و با این میزان تغییر کاربری، عملاً ۴ هزار و ۵۰۰ هکتار از باغات تهران که معادل کل فضای سبز این شهر در دهه ۵۰ بوده، به ساختمان‌های مسکونی و تجاری تبدیل شده است. این میزان عرصه سبز از دست رفته، تقریباً معادل ۷/۱۵ درصد مساحت فعلی کلان‌شهر تهران است. حالا باید دید در شرایطی که وزارت دادگستری هم می‌گوید برای مقابله با ساخت و سازهای غیر مجاز در شمال تهران، پای کار آمده آیا می‌توان امیدوار بود روند تخریب باغات و بلندمرتبه‌سازی با سرعت کمتری پیش برود یا این که سودای سود و سرمایه همچنان با سرعت به پیشروی در کوهستان‌ها و ارتفاعات و اراضی واقع در حریم تهران ادامه می‌دهند.

اطلاعیه

اطلاعیه جدید وزارت علوم درباره پرونده بورسیه‌ها
پرونده ۶۰۰ نفر از بورسیه‌شدگان مورد تجدیدنظر قرار گرفت

۳۷۱ نفر موفق به اخذ موافقت هیأت امانا نشده‌اند و ادامه تحصیل آنها با مشکل قانونی مواجه است

شهر وند | وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در خصوص نتایج نهایی رسیدگی به پرونده بورسیه‌های بدون آزمون اطلاعیه‌ای صادر کرد.

در این روند صرفاً مواردی از پذیرفته‌شدگان که بر اساس به‌خشانه‌های وقت فاقد یک یا چند شرط از شرایط پذیرش بودند و یا یک تا سه مانع شامل کسری معدل، کبر سن و اشتغال هم‌زمان با تحصیل روبه‌رو بودند، تفکیک شده و در مورد پرونده‌های دارای تخلف به این ترتیب تصمیم‌گیری شد که از سه امتیاز اعطایی یعنی ۱- ادامه تحصیل در دوره دکتری بدون آزمون و رقابت با متقاضیان دوره‌های دکتری داخل ۲- پرداخت هزینه‌های تحصیل از محل اعتبارات دولتی ۳- استخدام در دانشگاه‌ها به‌عنوان هیأت علمی، امتیاز اول یعنی ادامه تحصیل برای آنها حفظ شود و دو امتیاز بعدی با توجه به منع قانونی و نیز تأکید دیوان محاسبات مورد تجدیدنظر قرار گیرد.

براین اساس بیش از ۸۰۰ نفر مشمول ادامه تحصیل با هزینه شخصی و بازگرداندن هزینه‌های پرداختی به خزانه شدند. کمتر از ۴۰ نفر هم که به دلیل ارایه اطلاعات نادرست موجب اتخاذ تصمیم اشتباه شده بودند، با محرومیت از ادامه تحصیل نیز مواجه شدند.

به دنبال اطلاعیه مورخ ۲ آبان ۹۳ این وزارت، قریب به ۶۰۰ نفر از مشمولان لغو بورس در خواست تجدیدنظر کردند. بنا به تصمیم وزارت، کمیته منتخب وزیر محترم این دسته از درخواست‌های متقاضیان را مورد بررسی قرار داد. نتیجه‌ای از رسیدگی و تأیید شورای مرکزی بورس و تنفیذ مقام محترم وزارت، از آخر فروردین ماسال جاری به تدریج به دانشگاه‌ها ارسال شده است. اکنون نتایج رسیدگی‌های مجدد به درخواست‌ها به شرح زیر اعلام می‌شود:

الف) در رسیدگی مجدد، از بین سه شرط عدم اشتغال هم‌زمان با تحصیل، معدل و سن، شرط عدم اشتغال نسبت به دو شرط دیگر قابل تفسیر تشخیص داده شد. به‌رغم صراحت‌های موجود قانونی در بحث اشتغال که مورد تأکید دیوان محاسبات کشور نیز قرار گرفت و تعهد مأخوذه از همه پذیرفته‌شدگان مبنی بر عدم اشتغال به امور غیر مرتبط با تحصیل، «اشتغال غیردولتی موقت» از مصادیق اشتغال هم‌زمان با تحصیل خارج شد و به این اعتبار و عمدتاً به دلیل تفسیر مربوط به اشتغال، قریب به ۱۲۰ نفر مشمول تغییر رأی شدند. ۸۷ نفر دیگر نیز از این مجموعه در صورت وصول پاسخ مثبت در مورد اشتغال‌های انجام شده یا محل کار یا هیأت امانا دانشگاه محل خدمت (مربوط به مربیان شاغل به تحصیل) با تغییر رأی قبلی دارای حکم بورس هستند و مابقی به دلیل عدم جابجایی و عدم صدور حکم بورس، کماکان مشمول ادامه تحصیل با هزینه شخصی خواهند بود. بنابراین ادامه بورس قریب به ۸۰۰ درصد از مجموع حدود ۸۰۰ نفر اولیبه تأیید شد.

ب) آمار مشمولان محروم از تحصیل به ۳۹ نفر رسیده است.

ج) از ۵۱۲ نفر مربیان پیمانی دانشگاه‌ها که ادامه تحصیل و مأموریت تحصیلی آنها صرفاً با تأیید هیأت امانا دانشگاه میسر است، ۳۷۱ نفر موفق به اخذ موافقت هیأت امانا نشده‌اند و ادامه تحصیل آنها با مشکل قانونی مواجه است. (۵) سایر موارد مذکور در اطلاعیه آبان ماه ۹۳ پس از رسیدگی مجدد، بدون تغییر می‌ماند. (۵) برای آن دسته از پذیرفته‌شدگان تحت عنوان «تجدیل به داخل»، که فاقد جابجایی و حکم بورس بوده و به‌رغم مساعدت‌های صورت پذیرفته در سال گذشته برای ارایه اعلام نیاز از دانشگاه‌ها تاکنون موفق به این امر نشده‌اند، وفق مقررات و نظر دیوان محاسبات کشور امکان ادامه پرداخت شهریه دانشگاهی وجود ندارد. بدیهی است در صورت ارایه اعلام نیاز تا پایان تحصیل، صدور حکم بورس امکان‌پذیر خواهد بود.

تلاشهای انجام شده در طول ۱۵ ماه گذشته مرتبط با این پرونده که عملاً به نقطه پایان رسیده است، ابتدائاً با پیگیری نهاد نظارتی مسئول یعنی دیوان محاسبات کشور آغاز شد و سپس با بررسی‌های مستمر در وزارتخانه چارچوب مقررات و تأکیدهای نهاد نظارتی انجام شده و اظهار نظرهای متنوع و متعدد در این روند با اظهار نظرهای اعلام شده توسط دیوان محاسبات کشور مغایرت دارد، در طرف دیگر، اصرار و تأکید مقامات عالی کشور بر ضرورت پیگیری مسأله و پایبندی به قانون و مقابله با فساد در همه جا و ابزار حساسیت و نگرانی اقشار مختلف دانشگاهی در خصوص اعمال فشارها و جوسازی‌های غیر علمی برای تغییر روند رسیدگی، قضا را دار. همین احساس مسئولیت‌هاست که امید برای صیانت محیط‌های دانشگاهی را تقویت می‌کند.

علت

دیبر علمی سمنیار چشم پزشکی ترجمانی:
ضر به به چشم
علت مراجعه ۱۰ تا ۱۵ درصد کودکان به بیمارستان فارابی

شهر وند | رئیس شبکه هیاتیت کشور می‌گوید که، بیماران هموفیلی، دیالیزی، تالاسمی و معتادان تزریقی بیشترین مبتلایان به هیاتیت C و معتادان تزریقی

شهر وند | رئیس شبکه هیاتیت کشور می‌گوید که، بیماران هموفیلی، دیالیزی، تالاسمی و معتادان تزریقی بیشترین مبتلایان به بیماری هیاتیت C هستند. نگرانی موبد علویان، بیش از همه از معتادان تزریقی است، کسانی که ابتلای‌شان به هیاتیت C، احتمال به صادر آوردن زنگ خطر شیوع این بیماری را ایجاد می‌کند. موبد علویان، اینها را دیروز در نشست خبری اعلام کرد.

به گزارش مهراوه به بیماران هموفیلی و ابتلا به هیاتیت C، اشاره می‌کند. «از میان ۵ هزار بیمار هموفیلی، تا ۳ تا ۴ هزار نفر هیاتیت C داشتند که بیش از ۹۰ درصدشان شناسایی و ۷۰ درصدشان هم درمان شده‌اند که این امر موفقیت‌بخش بزرگی است. اما این بیماری در معتادان تزریقی همچنان زنگ‌های خطر را به صدا درمی‌آورد.» علویان اشاره به شرایط ایران از نظر ابتلا به هیاتیت C، ادامه می‌دهد: «در مورد این بیماری نیز ایران در میان کشورهای منطقه از کمترین شیوع برخوردار است. شیوع این بیماری در جمعیت عادی کشور زیر نیم درصد است. البته بیشترین شیوع آن در بیماران هموفیلی، دیالیزی، تالاسمی و همچنین معتادان تزریقی است. براین اساس کسانی که سابقه تزریق خون قبل از سال ۷۵ را داشته‌اند ممکن است در معرض این بیماری قرار گرفته باشند.» براساس اعلام علویان، در حال حاضر یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر مبتلا به هیاتیت B و ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار نفر مبتلا به هیاتیت C در کشور وجود دارند. رئیس شبکه



علت

دیبر علمی سمنیار چشم پزشکی ترجمانی:
ضر به به چشم
علت مراجعه ۱۰ تا ۱۵ درصد کودکان به بیمارستان فارابی

شهر وند | علت ۱۰ تا ۱۵ درصد مراجعات کودکان و ۲۰ تا ۳۰ درصد بزرگسالان به اورژانس بیمارستان فارابی ضربه به چشم (تروما) است. این را دبیر علمی بیست و یکمین سمینار چشم پزشکی فارابی اعلام کرد و گفت: «حوادث شغلی و دعوا بیشترین علت مراجعه بزرگسالان به بیمارستان فارابی برای ضربه‌های چشمی است.» علی طباطبایی که در نشست خبری بیست و یکمین سمینار چشم پزشکی فارابی صحبت می‌کرد، ادامه داد: «برخورد انگشت یا ناخن به داخل چشم، فرو رفتن اسباب بازی، اجسام برنده مثل قیچی، چاقو، کارد میوه خوری، مداد و... به داخل چشم، کودکان را دچار مشکل می‌کند که ۱۰ درصد آنان با اقدامات اولیه درمانی بهبود می‌یابند و ۵ درصد دیگر به دلیل شدت صدمات نیاز به بستری شدن دارند.» علیرضا لاشتی، دبیر علمی سمینار چشم پزشکی ترجمانی هم در این نشست حاضر بود، او به تازگی چشم پزشکی اشاره کرد و گفت: «هم اینک هم در این کشور برای تزریق دارو به داخل چشم استفاده می‌شود و پیش‌بینی می‌شود، طی سال‌های آینده با هدف انجام هر چه دقیق‌تر اعمال جراحی چشم تمام جراحی‌ها توسط پزشکان انجام شود.» او افزود: «در حال حاضر در آزمایشگاه‌های چشم پزشکی کشور از ربات‌هایی که از سوی مستمندان جوان ایرانی

